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TARKASTUSLAUTAKUNNAN PUHEENJOHTAJAN KATSAUS 

 
Hyvä lukija,  
 
luet juuri ensimmäistä tämän tarkastuslautakunnan tälle kaupunginvaltuustolle laatimaa arviointi-
kertomusta. Arviointikertomuksen tekeminen vaatii aina keskittymistä, sillä siinä palataan mennee-
seen vuoteen ja jo vanhoihin asioihin ja ajatus täytyy pitää niissä. Verrattuna omiin aiempiin neljään 
kevääseeni tämän tehtävän äärellä, tänä keväänä ja erityisesti helmikuun lopun jälkeen viime vuosi 
on tuntunut olevan todella kaukana menneisyydessä. Siihen tässä on kuitenkin paneuduttu siinä laa-
juudessa, mitä viimeisellä vuosineljänneksellä työnsä aloittava lautakunta ylipäätään voi paneutua. 
 
Haluan kiittää valtuustoryhmiä ja paikkajakoja suorittaneita tahoja siitä, että jälleen kerran nime-
sitte tarkastuslautakuntaan sitoutuneita, uteliaita ja innokkaita henkilöitä: lautakunnan jäsenten 
innostus, ahkeruus ja aito halu kehittää Alavuden kaupunkia antaa tarkastuslautakunnalle hyvät 
lähtökohdat tulevien vuosien työlle. Otteemme on ja tulee olemaan ihmettelevä, kyselevä ja tarpeen 
tullen kyseenalaistavakin, mutta kaiken taustalla on halu käyttää mahdollisimman tehokkaasti ja 
hyödyllisesti kuntalain meille antamaa valtaa ja saada se palvelemaan Alavuden kaupunkia, sen or-
ganisaatiota ja asukkaita niin hyvin kuin mahdollista. Parhaan lopputuloksen aikaansaamiseksi kut-
sun kaupungin virkamiehiä, henkilöstöä, luottamushenkilöitä ja kuntalaisia jatkamaan kanssamme 
sitä yhteistyötä ja avointa vuoropuhelua, minkä edellisen tarkastuslautakunnan kanssa aloitti. 
 
Kaupunginvaltuusto koki viime vaaleissa huomattavan uudistumisen, kun moni pitkän linjan vaikut-
taja jättäytyi tai jäi ulos valtuustosta. Tässä valtuustossa on enemmän uusia kasvoja ja vähemmän 
vanhoja tapoja ja valtuusto on jo lyhyen kautensa aika antanut viitteitä, että jotain raikasta on saat-
tanut tapahtua. Itselleni on näyttäytynyt, että jo vuosia puheissa vilahdellut Alavus-puolue voi hy-
vinkin olla tosiasia, kun itse asia merkitsee enemmän kuin logo valtakirjan nurkassa. Kuntatason 
tekemisessä valtakunnanpolitiikan rooli on häviävän pieni eikä valtakunnapolitiikan paikka ole val-
tuustosalissa. Tulokset saavutetaan yhteen hiileen puhaltaen ja siltoja rakentaen, ei omaa egoa kiil-
lottaen. 
 
Viime vuodet ovat olleet eri syistä haasteellisia, mutta myös vuodesta 2021 Alavuden kaupunki kulki 
läpi lopulta odotuksia paremmin. Kiitos kaupungin henkilöstölle kovasta työstä ja paljon tsemppiä 
kuluvaan vuoteen. 
 
 
 
Yhteistyöterveisin, 
Niina Laitio 
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ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2021 

 
1. TARKASTUSLAUTAKUNTA JA SEN TOIMINTA 

1.1. Tarkastuslautakunnan tehtävät  

 
Kuntalain 121 §:n mukaan valtuusto asettaa tarkastuslautakunnan toimikauttaan vastaavien vuosien hallin-

non ja talouden tarkastuksen järjestämistä varten. Tarkastuslautakunnan tehtävänä on valmistella valtuuston 

päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat sekä arvioitava, ovatko valtuuston asettamat 

toiminnan ja talouden tavoitteet kaupungissa ja kaupunkikonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjes-

tetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla. Tämä arviointikertomus koskee vuotta 2021. 

 

Lisäksi hallintosäännön 76 §:n mukaan tarkastuslautakunta valvoo kuntalain 84 §:ssä tarkoitetun sidonnai-

suuksien ilmoittamisvelvollisuuden noudattamista ja huolehtii sidonnaisuusrekisterin julkisten tietojen jul-

kaisemisesta kunnan verkkosivuilla. Tarkastuslautakunnan on saatettava ilmoitukset valtuuston tiedoksi ker-

ran vuodessa. Sidonnaisuusilmoitukset on saatettu tiedoksi valtuustolle 13.12.2021. Alavuden kaupungin jul-

kaistut sidonnaisuusilmoitukset ovat luettavissa kaupungin verkkosivuilla osoitteessa https://www.ala-

vus.fi/fi/kaupunki-ja-hallinto/paatoksenteko/sidonnaisuudet.html  

Sidonnaisuusrekisteri pidetään ajan tasalla ja ilmoitusvelvollisen on tehtävä sidonnaisuuksien uudet ilmoi-

tukset, muutokset ja täydennykset ilman viivytystä. 

 

Arviointi toteutetaan kunnanhallituksen ja lautakuntien sekä viranhaltijoiden toimintaa suunnitelmallisesti 

seuraten. Arviointikuulemiset ovat lautakunnalle tiedonkeräämisen keskeinen tapa.  

 

1.2. TARKASTUSLAUTAKUNNAN KOKOONPANO VUONNA 2022 
 

Alavuden kaupungin tarkastuslautakuntaan kuuluvat seuraavat jäsenet: 

 
Varsinainen jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 
Niina Laitio, puheenjohtaja  Erja Valkama 14.2.2022 asti, Katja Pasto 21.2.2022 alkaen 
Jarmo Linna, varapuheenjohtaja  Paula Perälampi 14.2.2022 asti, Irmeli Kukkola 21.2.2022 alkaen 
Jari Latvala    Risto Lamminmäki 
Antti Mäkelä   Jukka Ketola 
Tarja Ylimäki    Kaisa Javanainen 

 
Sihteerinä on toiminut toimistosihteeri Annukka Mäenpää. 
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1.3. Tarkastuslautakunnan toiminta 

 
Tarkastuslautakunta on vuoden 2021 aikana kokoontunut 9 kertaa ja käsitellyt 37 pykälää. Lautakunta on 

arvioinut kaupungin tulosryhmien taloutta ja toimintaa kuulemalla vastuuhenkilöitä lautakunnan kokouk-

sissa. Vuoden 2021 tarkastuksen painopistealueena olivat tekninen lautakunta ja sivistyslautakunta. Tilikau-

den aikana seurattiin myös muiden toimielinten tavoitteiden toteutumista sekä kaupungin talousprosessia. 

 

Arviointivuotta väritti varsinkin keväällä 2021 edelleen voimakkaasti koronapandemia eikä tilanteesta joh-

tuen arviointikäyntejä kaupungin toimipisteisiin toteutettu. Osaksi olosuhteiden pakosta hybridimalli onkin 

vakiintunut: tarkastuslautakunnan jäsenillä samoin kun kokouksiin kutsutuilla esittelijöillä ja asiantuntijoilla 

on ollut mahdollisuus valita joko fyysinen osallistuminen tai kokoukseen liittyminen etäyhteyden kautta 

oman parhaan harkintansa mukaan. Hybridimalli ja etäyhteydet ovat monesti mahdollistaneet sen, että osal-

listumista ei ole tarvinnut kokonaan peruuttaa tai siirtää. Näin ollen sähköiset toimintatavat ovat todennä-

köisesti tulleet pysyviksi ja toimiviksi vaihtoehdoiksi. Syksyllä 2021 myös valtakunnalliset tarkastuslautakun-

takoulutukset toteutettiin täysin etäyhteyksillä. 

 

Kuntavaalien siirto siirsi myös uuden tarkastuslautakunnan työn aloitusta pitkälle syksyyn. Näin ollen tarkas-

tuslautakunta on suorittanut vuoden 2021 tarkastustoiminnan hyvin pitkälti edellisen tarkastuslautakunnan 

muistioiden ja muun dokumentoinnin pohjalta. Uusi tarkastuslautakunta osoittautui nopeasti sitoutuneeksi 

ja aktiiviseksi ja pääsi nopeasti työhön kiinni. Työskentelyn aloitusta helpotti myös se, että puheenjohtaja ja 

lautakunnan sihteeri pysyivät samoina. 

 

Tarkastuslautakunta on linjannut tulevalle kaudelleen muutamia toimintaperiaatteita, joihin se haluaa sitou-

tua ja joita se haluaa edelleen kehittää. Tarkastuslautakunta pitää edelleen tärkeänä avointa kommunikaa-

tiota tiedonkulkua myös niin hallaintoalueiden sisällä ja niiden välillä kuin myös luottamushenkilötasolla. 

Edellinen tarkastuslautakunta on vuosittain kutsunut kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston puheen-

johtajat  sekä lautakuntien puheenjohtajat keskustelemaan ajankohtaisista asioista ja lautakuntien toimin-

nasta. Tätä käytäntöä istuva tarkastuslautakunta on päättänyt jatkaa. 

 

Suuri kuluvan nelivuotiskauden linjaus, joka nousi esiin tarkastuslautakunnan jäsenten omista huomioista ja 

kokemuksista, on paneutua erityisellä tarmolla Alavuden kaupungin työhyvinvointiin ja sitä kautta kaupungin 

veto- ja pitovoimaan työnantajana ς vanha ja useasti toistettu totuus on, että henkilökunta on myös kaupun-

kiorganisaation tärkein voimavara, ja kilpailu osaavasta ja sitoutuneesta työvoimasta tulee lähivuosina vain 

kiihtymään. 

 

Kokouksia on ollut seuraavasti ja kuultavina ovat olleet:  

 

15.1.2021 

Alavuden kaupungin lautakuntien puheenjohtajien ja tarkastuslautakunnan tapaaminen; tutustumista ja kes-

kustelua kunkin lautakunnan toiminnasta ja ajankohtaisista asioista. Lisäksi tarkastuslautakunnan kevään 

kokousaikataulu. 

 

19.2.2021 

Tilintarkastajan väliraportti ja arviontikertomuksen 2020 laadinnan aloitus. 
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19.3.2021 

Tarkastuslautakunta työsti arviointikertomusta 2020. 

 

30.3.2021 Etäkokous Teams-yhteydellä 

Talouspäällikkö Tarja Tohni, tilinpäätöksen 2020 esittely. 

 

16.4.2021 

Tarkastuslautakunta jatkoi arviointikertomuksen 2020 työstämistä. 

 

21.5.2021 

Tilintarkastaja Esko Säilä, loppuraportti ja tilintarkastuskertomus tilivuoden 2020 tilintarkastuksesta. 

Arviointikertomuksen 2020 allekirjoittaminen ja antaminen. 

 

1.10.2021 

Tarkastuslautakunnan järjestäytymisasiat. Tilintarkastajan tarkastussuunnitelma 2021-2022. Tarkastuslau-

takunnan arviointisuunnitelma loppuvuodelle 2021 sekä sidonnaisuusilmoituksiin liittyvät tehtävät. 

 

21.10.2021 

Tarkastuslautakuntien koulutus (etäosallistuminen). 

 

5.11.2021 

Hallintojohtaja Sari Helander, kaupungin pöytäkirjakäytännöt ja julkisuusasiat. 

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Marko Vainionpää ja kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Toni Juu-

rakko, katsaus Alavuden kaupungin strategiaan, talousarvioon ja päätöksenteon sujuvuuteen uuden valtuus-

tokauden alussa. Lisäksi saapuneiden sidonnaisuusilmoitusten käsittely.  

 

3.12.2021 

Tekninen johtaja Timo Myllymäki, tutustuminen Tuurin lämpölaitokseen ja katsaus teknisten palveluiden 

ajankohtaisiin asioihin. 

Sivistysjohtaja Antti Takala, katsaus sivistyspalveluiden ajankohtaisiin asiohin. 

Sidonnaisuusilmoitusten antaminen tiedoksi valtuustolle. 

Tarkastuslautakunnan arviointisuunnitelman täydentäminen alkuvuodelle 2022. 

 

Lautakunnan jäsenten erityinen seurantavastuu palvelualueista on jaettu seuraavasti: 

 
- Hallinto- ja kehityspalvelut:  Niina Laitio ja Jarmo Linna 

- Elinvoimapalvelut:  Tarja Ylimäki ja Antti Mäkelä 

- Sivistyspalvelut:  Niina Laitio ja Antti Mäkelä 

- Tekniset palvelut:  Jarmo Linna ja Jari Latvala 

- Ympäristöpalvelut:  Tarja Ylimäki ja Jari Latvala 

 
Työnjakonsa mukaisesti lautakunnan jäsenet ovat seuranneet palveluryhmien toimintaa tutustumalla lauta-

kuntien pöytäkirjoihin. Tarkastuslautakunnan jäsenillä on ollut mahdollisuus raportoida toimielinten päätök-

siin liittyvistä havainnoistaan lautakunnan kokouksissa. 
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Tarkastuslautakunta on myös perehtynyt tilinpäätökseen 2021. Tilinpäätös on hyvin laadittu ja erittäin kat-

tava; se avaa hyvin eri yksiköiden taloutta ja tulosta sekä tuo esiin tavoitteiden ja toimenpiteiden yhteyden 

kaupungin strategiaan. 

 

Tarkastuslautakunnan jäsenet ovat yhdessä laatineet arviointikertomuksen vuodelta 2021. 

 

Tarkastuslautakunnan jäsen on esteellinen arvioimaan toimintaa, jonka päätöksentekoon osallistuu itse. Si-

vistyslautakunnan jäsen Jarmo Linna ei ole osallistunut sivistyslautakunnan alaisen toiminnan arviointiin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tarkastuslautakunta Alavus Fasadin etupihalla 20.5.2022 kokouksen jälkeen, vasemmalta oikealle: 

Sihteeri Annukka Mäenpää, varapuheenjohtaja Jarmo Linna, jäsen Tarja Ylimäki, puheenjohtaja Niina Laitio 

ja jäsenet Antti Mäkelä ja Jari Latvala. 
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1.4. Tilintarkastus ja tarkastustoimi 

 
Kaupungin tilintarkastusyhteisönä vuosina 2021 sekä 2022 toimii KPMG Oy Ab. 

 

Tilikauden 2021 tilintarkastukseen ovat osallistuneet vastuunalainen tilintarkastaja JHT, HT Esko Säilä sekä 

lisäksi JHT, HT Kati Mäntylä, Marjo-Riia Valsberg, Matti Tiilikainen ja Teemu Talvitie. 

 

KPMG on tarkastanut myös kaupunkikonserniin kuuluvien tytäryhtiöiden tilinpäätökset 2021. 

 

Tilintarkastaja esitteli kokouksessa 1.10.2021 tilikausien 2021 sekä 2022 painopistealueet ja tarkastuksen 

laajuuden. 

 

Tilintarkastaja on mahdollisuuksien mukaan osallistunut tarkastuslautakunnan kokouksiin ja raportoinut tar-

kastuslautakunnalle tilikautta koskevista asioista. Loppuraportin vuoden 2021 tarkastuksesta sekä tilintar-

kastuskertomuksen tilintarkastaja antoi 20.5.2022. 

 

 

2. EDELLISTEN VUOSIEN ARVIOINTIKERTOMUSTEN JOHDOSTA TEHTYJEN  
TOIMENPITEIDEN ARVIOINTI 
 

Tarkastuslautakunnan on kuntalain 121 §:n mukaan arvioitava, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja 

taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet. 

Valtuusto on kokouksessaan 7.6.2021 merkinnyt tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen vuodelta 2020 

tiedoksi ja huomioitavaksi päätöksenteon valmistelussa. Tarkastuslautakunta oli esittänyt arviointikertomuk-

sessa, että valtuusto kiinnittää erityistä huomiota arviointikertomuksessa esitettyihin vahvennettuihin ha-

vaintoihin ja pyytää toimialoja kommentoimaan ao. kohtia ja niihin kohdistuvia toimenpiteitä syyskuun lop-

puun mennessä pidettävässä valtuuston kokouksessa, jonka jälkeen kommentit toimitetaan tarkastuslauta-

kunnalle. 

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 11.10.2021 saanut selvityksen vuoden 2020 arviointikertomuksessa 

esiin nostetuista havainnoista. Tarkastuslautakunta totesi selvityksen annetuksi ja hyväksytyksi kokoukses-

saan 5.11.2021. Selvityksessä annettiin tarkastuslautakunnan havaintoihin kattavat vastaukset, joista ilmeni, 

että havainnoitujen asioiden parissa on jo tehty tai tullaan tekemään toimenpiteitä. Tarkastuslautakunta on 

mielissään, että arvioinnissa esitetyt havainnot on otettu huomioon ja ymmärretty, että ne on tarkoitettu 

kaupungin kehittämiseksi.  
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3. TOIMINNALLISTEN JA TALOUDELLISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTU- 
MISEN ARVIOINTI 

 

3.1. Tavoitteiden toteutumisen tarkastelu 

 

Vuosi 2021 oli toinen perättäinen koronapandemiavuosi ja vaikuttaakin siltä, että koronasta on tullut yksi 

tekijä, joka vaikuttaa niin palvelutuotantoon ja rutiineihin kuin myös talouskehitykseen.  

Suomen kansantalous kääntyi kuitenkin keväällä 2021 kasvuun ja Manner-Suomen kuntien tilikauden tulos 

oli selvästi positiivinen. Koronaepidemiaan liittyvät valtionosuudet pienenivät, mutta verotuloissa oli hyvää 

kasvua. 

Alavuden kaupungin tuloslaskelman vuosikate vuonna 2021 oli 3,4 miljoonaa euroa. Poistojen ja arvonalen-

tumisten, -4,3 miljoonaa euroa, jälkeen tulos painui 881 000 euroa alijäämäiseksi. Tulos on kuitenkin 485 000 

euroa parempi kuin alkuperäinen talousarvio ja jopa 2,3 miljoonaa euroa parempi kuin lisätalousarvioin kor-

jattu talousarvio. 

Suurin negatiivista tulosta selittävä tekijä oli kaupungin vastattavaksi tulleet aiempien vuosien sote-kustan-

nukset Kuusiolinna Terveys Oy:n palvelusopimukseen liittyen. Lisämaksut nostivat sote-kustannukset noin 

2,5 miljoonaa euroa ennakoitua korkeammiksi. Tällaiset lisäkustannukset ovat harmillisia muutenkin tiuk-

koina aikoina. Kun kyseessä on nettomenoiltaan suurin toimiala, on prosentuaalisesti pienelläkin muutoksella 

suuri euromääräinen vaikutus. 

Tarkastuslautakunta on havainnut, että Pihlajalinna-konsernin sopimusten tulkinta samankaltaisissa sopi-

musasioissa muualla päin Suomea on johtanut toisenlaisiinkin ratkaisuihin, jolloin esim. oikeudellisten toi-

menpiteiden kautta kunnat ovat kiistan voittaneet ja välttyneet lisämaksuilta. Tarkastuslautakunta toteaa, 

että tämänkaltaiset sopimusten tulkintaerot ja niiden ratkaisut ovat todella hankalia, koska ei ole olemassa 

ennakkotapauksia vaan ne syntyvät nyt parhaillaan. 

Yritysten tuotannon positiivinen kehitys ja työllisten määrän kasvu näkyi verotulojen kehityksessä. Alavudella 

verotuloja kertyi 36,8 miljoonaa euroa, jossa kasvua edellisvuoteen on lähes 1,8 miljoonaa euroa. Valtion-

osuuksia saatiin 42,2 miljoonaa euroa. Tämä on 944 000 euroa vähemmän kuin vuonna 2020. Rahoitustuotot 

ja -kulut olivat nettotulona 1,1 miljoonaa euroa. Näin ollen kertymä on 378 000 euroa edellisvuotta parempi. 

Kun tilikauden alijäämä, 881 000 euroa siirrettiin kaupungin taseen omaan pääomaan edellisten tilikausien 

yli-/alijäämätilille, on kaupungilla kertynyttä ylijäämää vuoden 2021 tilinpäätöksen jälkeen vielä noin 19 mil-

joonaa euroa. Talousarvion suunnitelmavuodet ennakoivat kuitenkin alijäämäisiä vuosia jatkossa, jolloin ker-

tynyt ylijäämä alkaa pienentyä. Lainat pysyvät, mutta valtionosuudet pienenevät sote-palveluiden siirtyessä 

hyvinvointialueelle. Tähän pitää varautua kaikin keinoin jo ennalta. Ennen kaikkea velkaantumisen suunta 

pitäisi päästä taittamaan investointipaineesta huolimatta. 

Tilinpäätösvuonna 2021 Alavuden kaupungin ulkoiset toimintatulot olivat 13,6 miljoonaa euroa, joka on noin 

2,3 miljoonaa euroa edellisvuotta enemmän. Ulkoiset toimintamenot olivat 90,5 miljoonaa euroa eli noin 5,1 

miljoonaa euroa edellisvuotta suuremmat. Toimintakate on heikentynyt viime vuosina huolestuttavasti.  
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Vuonna 2021 toimintakate oli noin  -76,7 miljoonaa euroa, joka on lähes 3 miljoonaa euroa edellisvuotta 

heikompi. Keskimäärin Suomen kunnissa toimintakulut kasvoivat 7,7, % ja vuosikate heikkeni 6,5 %. 

Vuosikate osoittaa kunnan tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja lainanlyhen-

nyksiin. Vuosikate on keskeinen luku arvioitaessa tulorahoituksen riittävyyttä. Perusoletus on, että mikäli 

vuosikate on siitä vähennettävien poistojen suuruinen, tulorahoitus on riittävä. Ja tällöin oletuksena on että 

keskimääräinen investointitaso vastaisi poistoja. Alavuden vuosikate vuonna 2021 oli noin 3,4 miljoonaa eu-

roa eli noin 1,7 miljoonaa heikompi kuin vuonna 2020.  

Vuosikate prosenttia poistoista -tunnusluku oli 79,6 ja se laskikin huomattavasti edellisvuodesta ja jäi koko 

maan viime vuoden keskiarvon alapuolelle. Toki tämä tunnusluku on koko maakunnassa huonolla tolalla. 

Tilikauden 2021 nettoinvestoinnit olivat noin 4,8 miljoonaa euroa. Suurimmat investointimenot kohdistuivat 

jätevedenpuhdistamoon, Rantakodon hankintaan sekä liikenneväylien ja vesihuollon korjaus- ja uudisraken-

tamiseen. 

Toiminta- ynnä muilla tuotoilla ole investointeja ole pystytty rahoittamaan investointeja ja kaupunki onkin 

velkaantunut hieman yli kuntien keskiarvon. Talousarviolainoja nostettiin 9 miljoonaa euroa ja pitkäaikaisia 

lainoja lyhennettiin noin 4,2 miljoonalla eurolla. Pitkäaikaisten lainojen määrä kasvoi 4,8 miljoonalla eurolla. 

Lyhytaikaisia lainoja oli tilinpäätöshetkellä 2 miljoonaa euroa eli lainakanta kasvoi kaikkiaan noin 6,8 miljoo-

naa euroa. Lainakanta oli vuoden lopussa 52,5 miljoonaa euroa. Lainakanta asukasta kohti nousi edellisestä 

vuodesta 660 eurolla ollen nyt 4 688 euroa asukasta kohti. Vuoden 2021 tilinpäätösennusteen mukaan koko 

maan lainakanta per asukas on 3 458 euroa. Alavuden lainakanta on viime vuosina koko ajan ollut yli valta-

kunnan keskitason ja se on jatkanut edelleen nousuaan. Rahoitusmarkkinat elävät ennakoimattomassa tilan-

teessa, joten lainojen korkoriskit on oltava tässä taloustilanteessa hyvin hallinnassa. Tarkastuslautakunta nä-

keekin hyvänä, että kaupungin lainojen korkojen suojauksessa on käytetty erilaisia suojauksia korkojen nou-

sua vastaan. 

Investointitarpeita on myös tulevaisuudessa; väistötiloja ei enää ole ja kiinteistöjen saneeraus sekä kunnos-

sapito on tärkeää. Korjausvelkaa ei saa päästää syntymään. Lisäksi kiinteistöjen energiatehokkuuden paran-

tamiseen sekä uusiutuvien energiamuotojen käyttöönottoon liittyvät toimenpiteet on panostamista tulevai-

suuteen ja kaikin puolen kestävämpään kaupunkiin. 

Uuden sotekeskuksen rakentamisen alkuun toivotaan päästävän nopeasti. Onhan laadukkaiden sote-palve-

luiden paikallinen saatavuus yksi keskeisistä kaupungistrategian tavoitteista. 

 

3.2. Taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
 

Alavuden kaupungin tuloslaskelman vuosikate vuonna 2021 oli 3,4 miljoonaa euroa. Tunnusluku vuosikate, 

prosenttia poistoista on 79,6 %. Tunnusluvun arvon ollessa sata oletetaan tulorahoituksen olevan riittävä, 

mikäli poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista investointitasoa. Alla oleva kuvio näyttää, miten vuosika-

tepoistoista-tunnusluvussa Alavus on aika lailla takamatkalla muihin Suomen kuntiin nähden. 
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Investointien tulorahoitus -tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoi-

tettu tulorahoituksella. Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt rahoi-

tettavaksi pääomarahoituksella, eli pysyvien vastaavien myynnillä, lainalla tai rahavarojen määrää vähentä-

mällä. Alavudella luku laski hieman edellisvuodesta ja oli nyt 62%, joten lainarahalla rahoitettavaksi on 

vuonna 2021 jäänyt 38 % investoinneista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






















